

_____ " _____ 2017 г.

_____ " _____ 2017

(наименование стройки)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на Нертянников 4
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость _____ 459,281 тыс. руб.
строительных работ _____ 273,096 тыс. руб.
МАФ _____ 108,493 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 2,310 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 191,83 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

| № пп | Обоснование | Ед. изм. | Кол. | Стоимость единицы, руб. | | | | Общая стоимость, руб. | | | | Т/з осн. раб. на ед. | Т/з осн. раб. Всего | | |
|---|--|----------|------|-------------------------|-------------|-------|-----|-----------------------|-------------|----|----|----------------------|---------------------|----|----|
| | | | | Всего | В том числе | | | Всего | В том числе | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 |
| Раздел 1. Ремонт дворовой территории и проезда к дворовой территории | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | ФЕР01-02-027-03 Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 3 Приказ Минстроя России №1039/пр от 30.12.2016 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены на 2 кв. 2017 года письмо Минстроя России от 09.06.2017 №20618-ес/09 СМР=6,63 НР (22 руб.): 80% от ФОТ СП (13 руб.): 45% от ФОТ | 1000 м2 | 1,4 | 140,22 | 140,22 | 20,12 | 196 | 196 | 28 | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--|--|---------------------|-------|----------|--------|---------|-------|-------|-----|------|-----|-------|-------|
| 2 | ФЕР27-04-005-01 Приказ Министров России №1039/лр от 30.12.2016 | Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 20-40 мм при укладке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 МПа (1000 кгс/см ²): однослойных | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены на 2 кв. 2017 года письмом Министров России от 09.06.2017 №20618-ес/09 СМР=6,63 НР (1228 руб.): 142% от ФОТ СП (822 руб.): 95% от ФОТ | 1000 м ² | 0,9 | 27012,91 | 304,66 | 5218,05 | 656,2 | 24312 | 274 | 4696 | 591 | 37,29 | 33,56 |
| 3 | ФЕР27-06-026-01 Приказ Министров России №1039/лр от 30.12.2016 | Розлив вяжущих материалов 0,8 л/м ² | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены на 2 кв. 2017 года письмом Министров России от 09.06.2017 №20618-ес/09 СМР=6,63 НР (1 руб.): 142% от ФОТ СП (1 руб.): 95% от ФОТ | т | 0,1 | 39,1 | | 39,1 | 7,15 | 4 | | 4 | 1 | | |
| 4 | ФССЦ-01.2.01.01-0011 Приказ Министров России №1039/лр от 30.12.2016 | Битумы нефтяные дорожные марки: БДУ-50/70, улучшенные | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены на 2 кв. 2017 года письмом Министров России от 09.06.2017 №20618-ес/09 СМР=6,63 | т | 0,103 | 2194,14 | | | | 226 | | | | | |
| 5 | ФЕР27-02-010-02 Приказ Министров России №1039/лр от 30.12.2016 | Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены на 2 кв. 2017 года письмом Министров России от 09.06.2017 №20618-ес/09 СМР=6,63 НР (510 руб.): 142% от ФОТ СП (341 руб.): 95% от ФОТ | 100 м | 0,55 | 4412,47 | 643,64 | 78,78 | 9,64 | 2427 | 354 | 43 | 5 | 76,08 | 41,84 |
| 6 | ФССЦ-05.2.03.03-0031 Приказ Министров России №1039/лр от 30.12.2016 | Камни бортовые: БР 100.20.8/Бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м ³ (ГОСТ 6665-91) | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены на 2 кв. 2017 года письмом Министров России от 09.06.2017 №20618-ес/09 СМР=6,63 | шт. | 55 | 22,36 | | | | 1230 | | | | | |

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|---|---------|----------------------|---------|--------|---------|--------|------|----|-----|----|------|-----|
| 7 | ФЕР27-06-020-01 Прказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016 | Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 | 1000 м2 | 0,068 | 2984,49 | 368,45 | 2385,37 | 263,01 | 203 | 25 | 162 | 18 | 38,3 | 2,6 |
| | | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены на 2 кв. 2017 года письмо Минстроя России от 09.06.2017 №20618-ес/09 СМР=6,63 НР (61 руб.): 142% от ФОТ СГ (41 руб.): 95% от ФОТ | | | | | | | | | | | | |
| 8 | ФССЦ-04.2.01.04-0001 Прказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016 | Смеси асфальтобетонные дорожные мелкозернистые щебеночные типа Б марки 1 | т | 6,569 | 460 | | | | 3022 | | | | | |
| | | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены на 2 кв. 2017 года письмо Минстроя России от 09.06.2017 №20618-ес/09 СМР=6,63 | | | | | | | | | | | | |
| 9 | ФССЦ-01.2.01.01-0011 Прказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016 | Битумы нефтяные дорожные марки: БДУ-50/70, улучшенные | т | 0,0007 | 2194,14 | | | | 2 | | | | | |
| | | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены на 2 кв. 2017 года письмо Минстроя России от 09.06.2017 №20618-ес/09 СМР=6,63 | | | | | | | | | | | | |
| 10 | ФЕР01-01-036-02 Прказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016 | Планировка площадей бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.) | 1000 м2 | 0,12 | 19,77 | | 19,77 | 3,38 | 2 | | | | 2 | |
| | | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены на 2 кв. 2017 года письмо Минстроя России от 09.06.2017 №20618-ес/09 СМР=6,63 НР 95% от ФОТ СГ 50% от ФОТ | | | | | | | | | | | | |
| 11 | ФССЦ-02.3.01.02-0015 Прказ Минстроя России №1039/лр от 30.12.2016 | Песок природный для строительных работ средний | м3 | 14,712 120*0,1226 | 55,26 | | | | 813 | | | | | |
| | | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены на 2 кв. 2017 года письмо Минстроя России от 09.06.2017 №20618-ес/09 СМР=6,63 | | | | | | | | | | | | |

Раздел 2. Малые архитектурные формы

| | | | | | | | | | | | | | | |
|--|-----------------|--|--------|------|--------|--------|------|------|-----|-----|---|---|-------|-------|
| 18 | ФЕР15-04-025-01 | Улучшенная окраска масляными составами по дереву: стен | 100 м2 | 0,65 | 946,67 | 530,78 | 5,57 | 1,07 | 615 | 345 | 4 | 1 | 58,52 | 38,04 |
| Приказ Министров России №1039/лр от 30.12.2016 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс перевода в текущие цены на 2 кв. 2017 года письмо Министров России от 09.06.2017 №20618-вс/09 СМР=6,63 НР (363 руб.): 105% от ФОТ ОП (190 руб.): 55% от ФОТ | | | | | | | | | | | | | | |
| Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г. | | | | | | | | | | | | | | |
| Накладные расходы | | | | | | | | | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | | | | | | |
| Итого по смете: | | | | | | | | | | | | | | |
| Итого Строительные работы | | | | | | | | | | | | | | |
| Итого МАФ | | | | | | | | | | | | | | |
| Итого | | | | | | | | | | | | | | |
| Непредвиденные затраты 2% | | | | | | | | | | | | | | |
| Итого с непредвиденными | | | | | | | | | | | | | | |
| НДС 18% | | | | | | | | | | | | | | |
| ВСЕГО по смете | | | | | | | | | | | | | | |

Составил Г.л. инженер МКУ "УКС" Каргапольского района:

А.В. Стрекаловских

(должность, подпись, расшифровка)